MUNICÍPIO DE COTIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Cotia/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS

PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS, do Concurso Público n° 01/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 10 de MARÇO de 2024, nos locais e horário abaixo descrito, de acordo com o seguinte intervalo

alfabético:

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h20min

Horário de fechamento dos portões: 14h00

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Guarda Civil Classe III

(De: ADECIA APARECIDA SILVA SANTOS

Até: WILMA RAYANA DE SOUZA CAVALCANTE)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente as

candidatas do gênero feminino.

ESCOLA ESTADUAL BATISTA CEPELOS
Avenida Nossa Senhora de Fátima, 206 -  Centro

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: ABDIEL SANTIAGO DE SOUZA

Até: ANTERO DA SILVA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL SIDRONIA NUNES PIRES
Avenida Inocêncio Pires de Oliveira, 405 -  Caucaia do Alto

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: ANTERO VICTOR DE LIMA NETO

Até: CLEBER RODRIGUES TRINDADE)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL ZACARIAS ANTONIO DA SILVA
Avenida  Professor Manoel José Pedroso, s/nº Parque Bahia

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: CLEBER SILVA DE OLIVEIRA

Até: EDELSON OLIVEIRA DE MEDEIROS)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO CONCEIÇÃO DA COSTA
NEVES

Rua Potengi, 92 Jardim Rio das Pedras
Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: EDELTON NASCIMENTO DA CRUZ

Até: FABIO ANTENOR DA SILVA CARNEIRO)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL ROQUE CELESTINO PIRES
Rua José Lopes Neto, 91 Caucaia do Alto

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: FABIO APARECIDO DA COSTA PALMA

Até: GABRIEL RAFAEL GONÇALVES DE SOUZA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL IDOMINEU ANTUNES CALDEIRA
Avenida Professor Manoel José Pedroso, 1936 Parque Bahia

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: GABRIEL RAMOS LEMOS

Até: IGOR HENRIQUE TAVARES DE MOURA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ODAIR PACHECO PEDROSO
Rua Acre, 120 Atalaia

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: IGOR JESUS DA SILVA DE SOUSA

Até: JOAQUIM ROCHA VIEIRA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL VINICIUS DE MORAES
Rodovia Raposo Tavares, Km. 24 Granja Viana

Cotia/SP

MUNICÍPIO DE COTIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h20min

Horário de fechamento dos portões: 14h00

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Guarda Civil Classe III

(De: JOAS EUCLIDES DA SILVA

Até: JULIO CEZAR PEREIRA VIEIRA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL ARY BOUZAN
Rua Direita, 601 Vila Santo Antônio

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: JULIO DA CONCEIÇÃO MOURATO

Até: LUCAS ALEXANDRE DE ARAUJO VIEIRA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL ANTONIETA DI LÁSCIO OZEKI
Rua Tundra, 56 Rio Cotia

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: LUCAS ALEXANDRE DE MIRANDA

Até: MACIEL OLIVEIRA SANTOS)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

EM. PROFESSOR DR. OSNY FLEURY DA SILVEIRA
Estrada do Morro Grande, 390 Atalaia

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: MACIEL SOUZA CARDOSO

Até: MARCOS PEREIRA DE LIMA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL REPÚBLICA DA COSTA RICA
Estrada Agua Espraiada, 450 Caucaia do Alto

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

Até: NAAMA ALVES OLIVEIRA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR CARLOS FERREIRA DE
MORAES

Estr. do Embu, 645 Jardim Torino/ Jardim dos Ipês
Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: NABOR CURTIS DE MORAES

Até: PERLANDIO MACHADO LIMA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL JARDIM SANTA ANGELA
Estrada Velha da Olaria (ou Estrada Velha de Sorocaba), s/nº Santa

Angela/Granja Viana
Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: PETER DE REZENDE

Até: RENATO DE SANTANA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL DAGOBERTO SALLES FILHO
Avenida Luiz Ferreira Gil, 500 Caucaia do Alto

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: RENATO DINIZ DA CUNHA

Até: RODRIGO DE MORAES VALÉRIO)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL EROTIDES APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVA

Rua Maria Quitéria,01 Aguassaí
Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: RODRIGO DE OLIVEIRA

Até: SAMUEL DE SOUZA COSTA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

EM. SAMUEL DA SILVA FILHO
Rua Dolores Duran, 24 Pq. Mirante da Mata

Cotia/SP

MUNICÍPIO DE COTIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h20min

Horário de fechamento dos portões: 14h00

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Guarda Civil Classe III

(De: SAMUEL DE SOUZA ROSA

Até: THIAGO PEDRO DA SILVA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL FERNÃO DIAS PAES LEME
Rua dos Coqueirais, 450 Jardim Petrópolis

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: THIAGO PEREGRINI RIBEIRO

Até: VICTOR COSTA KUNDROTAS RODRIGUES DA

SILVA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

ESCOLA ESTADUAL CARLOS DIAS de SANT'ANNA
Rua Recife, 445 Jardim dos Ipês

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: VICTOR DA SILVA LUZ

Até: WELLINGTON FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

EM. JARDIM DO ENGENHO
Rua das Doninhas, 14 Jardim do Engenho

Cotia/SP

Guarda Civil Classe III

(De: WELLINGTON GIL

Até: YWISON GLEIBSON DA SILVA)

Obs.: Na escola indicada ao lado farão prova somente os

candidatos do gênero masculino indicados no intervalo

alfabético indicado acima.

EM. JORNALISTA MARIA DO CARMO DE ALMEIDA
Rua Calogero Mirizolla, 01 Jardim Stela Maris

Cotia/SP

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo
de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

NÃO SERÁ PERMITIDO AO CANDIDATO ENTRAR OU PERMANECER NO LOCAL DE EXAME PORTANDO ARMA(S), MESMO
QUE POSSUA O RESPECTIVO PORTE, SOB PENA DE EXCLUSÃO DO CONCURSO.

Dessa forma, sugerimos aos candidatos, ANTES DE ADENTRAR O LOCAL DE PROVA, realizar o acautelamento da(s)
respectiva(s) arma(s) junto ao órgão oficial competente mais próximo, como Batalhões de Polícia ou Delegacias.

A listagem completa de candidatos em ordem alfabética, contendo a indicação do local de prova, estará à disposição dos
interessados no site www.concursosrbo.com.br, a partir desta data.

Cotia, 6 de março de 2024.

Rogério Cardoso Franco

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COTIA/ SP

http://www.concursosrbo.com.br/